

**METODYKA wyboru projektów pomocy technicznej w ramach FEPZ 2021-2027**

Program	Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027
Priorytet	FEPZ.08 - Pomoc Techniczna (EFRR)
	Działanie FEPZ.08.01 - Pomoc Techniczna (EFRR)
Priorytet	FEPZ.09 - Pomoc Techniczna (EFS+)
	Działanie FEPZ.09.01 - Pomoc Techniczna (EFS+)

Opis metodyki

Projekty w ramach Priorytetu 8 – Pomoc Techniczna (EFRR) oraz Priorytetu 9 – Pomoc Techniczna (EFS+) w programie Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (FEPZ) będą wybierane w sposób niekonkurencyjny. Instytucje mające możliwość ubiegania się o dofinansowanie będą jednoznacznie określone przed rozpoczęciem postępowania jako jedyne właściwe do zrealizowania projektów i wskazane w programie FEPZ oraz Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu FEPZ (SZOP). Nabory będą skierowane do potencjalnych beneficjentów działających w ramach Instytucji Zarządzającej FEPZ oraz Instytucji Pośredniczącej.

Poniższe kryteria wyboru projektów są kryteriami obligatoryjnymi, co oznacza, że ocena na ich podstawie jest konieczna do przyznania dofinansowania. Kryteria mają charakter zerojedynkowy. Ocena niniejszymi kryteriami polega na przyznaniu wartości logicznych: „tak” lub „nie”, lub „nie dotyczy”. Wszystkie kryteria będą weryfikowane na podstawie zapisów wniosków o dofinansowanie oraz dokumentacji i oświadczeń składanych wraz z wnioskiem o dofinansowanie. Wnioskodawca będzie miał możliwość uzupełnienia/poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania poszczególnych kryteriów. Projekty niespełniające kryteriów będą odrzucane.

Oceny kryteriów dokonywać będzie Komisja Oceny Projektów, w skład której wchodzić będą pracownicy Instytucji Zarządzającej FEPZ. Ocena projektów przebiegać będzie jednoetapowo. W wyniku wyboru projektu będzie podpisywana umowa/decyzja o dofinansowaniu projektu, na podstawie której nastąpi jego realizacja.

KRYTERIA wyboru projektów pomocy technicznej w ramach FEPZ 2021-2027		
Program	Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027	
Priorytet	FEPZ.08 - Pomoc Techniczna (EFRR)	
	Działanie	FEPZ.08.01 - Pomoc Techniczna (EFRR)
Priorytet	FEPZ.09 - Pomoc Techniczna (EFS+)	
	Działanie	FEPZ.09.01 - Pomoc Techniczna (EFS+)
Opis kryteriów		
Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1. Kompletność wniosku	<p>Kryterium weryfikuje kompletność, poprawność i prawidłowość złożonego wniosku.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zawartości wniosku o dofinansowanie oraz trybu złożenia wniosku.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione jeżeli:</p> <p>1.1. Wniosek został złożony za pośrednictwem odpowiedniej aplikacji ekosystemu CST2021.</p> <p>1.2. Wszystkie wymagane pola wniosku zostały wypełnione spójnie i poprawnie w języku polskim i zawierają informacje wystarczające do merytorycznej oceny wniosku.</p> <p>1.3. Wniosek sporządzono bez błędów merytorycznych i rachunkowych.</p> <p>1.4. Do wniosku dołączono wszystkie wymagane załączniki, w formie określonej w Regulaminie wyboru projektów PT.</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania kryterium.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium są odrzucane. Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.</p>
2. Zgodność z dokumentami programowymi oraz z prawem wspólnotowym i krajowym	<p>Kryterium weryfikuje zgodność projektu z dokumentami programowymi, w szczególności z programem Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (FEPZ) i Szczegółowym Opiszem Priorytetów Programu Operacyjnego FEPZ 2021-2027 oraz zgodność projektu z prawem wspólnotowym i krajowym, w tym w szczególności z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej, Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych, ustawą Prawo zamówień publicznych.</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania kryterium.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium są odrzucane. Ocena spełniania kryterium</p>

	<p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zawartości wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione jeżeli:</p> <p>2.1. Projekt jest zgodny z opisem celów i działaniami zaplanowanymi w FEPZ 2021-2027 w ramach Priorytetu 8 – Pomoc Techniczna (EFRR) lub Priorytetu 9 – Pomoc Techniczna (EFS+) oraz SZOP w wersji aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru.</p> <p>2.2. Zakres i sposób realizacji projektu są zgodne z zapisami Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej oraz został przygotowany i zrealizowany w z poszanowaniem praw podstawowych; z informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie wynika brak sprzeczności z wymogami ww. dokumentu.</p> <p>2.3. Projekt jest zgodny z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych co do jego zakresu i sposobu realizacji; z informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie wynika brak sprzeczności z wymogami ww. dokumentu lub też zakres i zawartość projektu są neutralne wobec tych wymogów.</p> <p>2.4. Projekt jest zgodny z zasadą równości kobiet i mężczyzn; w opisie projektu zostały zawarte informacje, które potwierdzają istnienie lub brak istniejących barier równościowych w obszarze realizacji projektu.</p> <p>2.5. Projekt jest zgodny z zasadą horyzontalną równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami; projekt został przygotowany i będzie realizowany na każdym etapie zgodnie z zasadą równości szans i niedyskryminacji, a wszystkie produkty projektu są dostępne dla wszystkich użytkowników, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, bez jakiegokolwiek dyskryminacji.</p> <p>2.6. Wnioskodawca dokonał analizy projektu pod kątem potencjalnego wpływu finansowanych działań i ich efektów na sytuację osób z niepełnosprawnościami lub innych osób o cechach, które mogą stanowić przesłanki dyskryminacji; w przypadku projektu, którego produkty/usługi nie mają bezpośrednich użytkowników dopuszczalne jest uznanie, że mają one charakter neutralny wobec zasady równości szans i niedyskryminacji – wówczas Wnioskodawca ma obowiązek wykazać we</p>	<p>polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.</p>
--	---	--

	<p>wniosku, że dostępność nie dotyczy danego produktu/usługi.</p> <p>2.7. W toku realizacji projektu zasada równości szans i niedyskryminacji ze względu na płeć, rasę, kolor skóry, pochodzenie etniczne lub społeczne, cechy genetyczne, język, religię lub przekonania, poglądy polityczne lub wszelkie inne poglądy, przynależność do mniejszości narodowej, majątek, urodzenie, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną nie zostanie naruszona.</p> <p>2.8. Wszystkie produkty projektu będą dostępne dla osób z niepełnosprawnościami zgodnie ze standardami dostępności adekwatnymi do zakresu realizowanego projektu (w tym z koncepcją uniwersalnego projektowania), stanowiącymi załącznik do Wytycznych w zakresie realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027 lub w uzasadnionych i opisanych we wniosku przypadkach wnioskodawca wykazał neutralność produktu/usługi projektu w rozumieniu tych Wytycznych, w tym niemożność spełnienia wszystkich standardów dostępności.</p> <p>2.9. Projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju i zasadą „nie czyń poważnych szkód” (zasada DNSH); opis projektu określa sposób realizacji zasady zrównoważonego rozwoju; działań na rzecz celów porozumienia paryskiego oraz że jego realizacja nie spowoduje znaczących szkód w odniesieniu do wszystkich celów zasady DNSH.</p> <p>2.10. Wnioskodawca będący jednostką samorządu terytorialnego (lub podmiot przez nią kontrolowany lub od niej zależny) nie przyjął dyskryminujących aktów prawnych.</p> <p>2.11. Wybór i realizacja projektu jest zgodna z zapisami ustawy PZP, w tym uwzględnia zielone zamówienia promujące aspekty środowiskowe i społeczne oraz wytycznymi ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego tj. Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, w wersji aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków o dofinansowanie.</p>	
<p>3. Prawdliwość okresu realizacji projektu</p>	<p>Kryterium weryfikuje zgodność projektu z przepisami prawa w przypadku gdy projekt rozpoczął się przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zawartości wniosku o dofinansowanie.</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy</p>

	<p>Kryterium uznaje się za spełnione jeżeli:</p> <p>3.1. Okres realizacji projektu nie wykracza poza daty okresu kwalifikowalności wydatków określone w art. 63 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. (1.I.2021-31.XII.2029).</p> <p>3.2. W projekcie rozpoczętym przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie od początku jego realizacji przestrzegano obowiązujących przepisów prawa, w szczególności zgodnie z art. 73 ust. 2 lit. f rozporządzenia ogólnego. mających zastosowanie do podejmowanych działań.</p> <p>3.3. Projekt kwalifikuje się do wsparcia jeśli nie zakończył się lub nie został w pełni wdrożony przed złożeniem wniosku o dofinansowanie w rozumieniu art. 63 ust. 6 rozporządzenia ogólnego (2021/1060).</p>	<p>wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania kryterium.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium są odrzucane. Ocena spełniania kryterium 3.1. polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.</p> <p>Ocena spełniania pozostałych kryteriów polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”, „nie dotyczy”.</p>
<p>4. Poprawność analityczna projektu, jego aktualność, brak podwójnego finansowania</p>	<p>Kryterium weryfikuje aktualność złożonego projektu oraz czy zadania wskazane w projekcie nie zostały ujęte w innych projektach finansowanych ze środków wspólnotowych.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zawartości wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione jeżeli:</p> <p>4.1. Wszystkie etapy projektu są logicznie powiązane, a działania w ramach projektu zostały zaplanowane w sposób umożliwiający osiągnięcie założonych celów.</p> <p>4.2. Harmonogram projektu został zaplanowany realnie i racjonalnie, co przyczyni się do jego realizacji w zaplanowanym terminie.</p> <p>4.3. Wskaźniki produktu zostały dobrane prawidłowo w kontekście działań kategorii interwencji w stosunku do zadań/kategorii kosztów zaplanowanych do realizacji projektu.</p> <p>4.4. Wnioskodawca od momentu wpłynięcia wniosku o dofinansowanie nie złożył z własnej inicjatywy jego aktualizacji/korekty.</p> <p>4.5. Wnioskodawca zapewnia brak podwójnego finansowania wydatków ujętych we wniosku o dofinansowanie z innych środków wspólnotowych lub innych środków publicznych.</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania kryterium.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium są odrzucane. Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.</p>

<p>5. Zdolność administracyjna i zasoby ludzkie Wnioskodawcy</p>	<p>Kryterium weryfikuje przygotowanie i potencjał Wnioskodawcy do realizacji projektu.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zawartości wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione jeżeli:</p> <p>5.1. Wnioskodawca posiada wykwalifikowaną kadrę gwarantującą rzetelną i profesjonalną realizację projektu.</p> <p>5.2. Wnioskodawca zapewnił odpowiednie zaplecze techniczno-lokalowe oraz obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną do prawidłowej realizacji projektu.</p> <p>5.3. Wnioskodawca posiada narzędzia monitoringu i procedury zapobiegania, wykrywania, korygowania i raportowania w obszarze nieprawidłowości i nadużyć finansowych oraz unikania konfliktu interesów dla zadań objętych projektem uwzględniające wymogi Wytocznych dotyczących kontroli w programach polityki spójności wydatków na lata 2021-2027.</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania kryterium.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium są odrzucane. Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.</p>
<p>6. Wykonalność finansowa projektu</p>	<p>Kryterium weryfikuje finansową wykonalność projektu w kontekście dostępności środków, zaplanowanych kosztów i wartości projektu.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zawartości wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione jeżeli:</p> <p>6.1. Koszty projektu mieszczą się w ramach budżetu naboru i nie przekraczają pułapu maksymalnego poziomu dofinansowania.</p> <p>6.2. Koszty projektu nie przekraczają alokacji priorytetów pomocy technicznej FEPZ oraz mieszczą się w limicie dostępności środków dla wnioskodawcy określonym przez Instytucję Zarządzającą FEPZ.</p> <p>6.3. Koszty całego projektu oraz poszczególnych zadań zaplanowano w sposób przejrzysty, rzetelny, staranny i adekwatny oraz umożliwiający osiągnięcie założonych celów przy wskazanych nakładach finansowych, zaś charakter planowanych wydatków w uzasadniony sposób odpowiada celom projektu.</p> <p>6.4. Wnioskodawca posiada odpowiedni potencjał finansowy do podłożenia warunkom wsparcia dla realizowanych operacji, zapewni niezbędne</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania kryterium.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium są odrzucane. Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.</p>

	<p>własne środki finansowe do realizacji projektu w określonym terminie.</p> <p>6.5. Wydatki w projekcie mieszczą się w odpowiednich kategoriach interwencji.</p> <p>6.6. Wydatki w projekcie są zgodne z warunkami wykorzystania środków pomocy technicznej oraz zasadami kwalifikowalności wydatków opisanymi w aktualnych na dzień rozpoczęcia naboru wersjach Wytycznych dotyczących wykorzystania środków pomocy technicznej na lata 2021-2027 oraz Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027.</p>	
<p>7. Widoczność wsparcia i działania informacyjno-promocyjne</p>	<p>Kryterium weryfikuje sposób planowania i realizacji obowiązków Wnioskodawcy związanych z działaniami informacyjno-promocyjnymi.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zawartości wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione jeżeli:</p> <p>7.1. Wnioskodawca zobowiązuje się do stosowania zasad informowania o wsparciu operacji w projekcie z funduszy wspólnotowych określonych w art. 50 rozporządzenia ogólnego (2021/1060).</p> <p>7.2. Zaplanowane działania i dobór narzędzi informacji i promocji w projektach realizujących działania informacyjno-promocyjne jest zgodny z aktualnymi na dzień rozpoczęcia naboru wersjami Wytycznych w zakresie informacji i promocji Funduszy Europejskich na lata 2021-2027, Strategii komunikacji polityki spójności na lata 2021-2027 oraz Strategii komunikacji Funduszy Europejskich dla rozwoju Pomorza Zachodniego na lata 2021-2027.</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania kryterium.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium są odrzucane. Ocena spełniania kryterium 7.1. polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”.</p> <p>Ocena spełniania kryterium 7.2. polega na przypisaniu wartości logicznych „tak”, „nie”, „nie dotyczy”.</p>
ZATWIERDZENIE		
<p>Powyższa metodyka i kryteria wyboru projektów zostały przyjęte w dniu 25 maja 2023 r. uchwałą nr 8/23 na II posiedzeniu Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027.</p>		